
Vytiskněte oboustranně, děkujeme. 
 

ŽÁDOST K PŘIJETÍ DÍTĚTE k předškolnímu vzdělávání  
 

vyplňte, prosím, preferenci MŠ*) 

  

1) ___________________________________________ 

2) ___________________________________________ 

3) ___________________________________________ 

*) vyplňte, do které MŠ dítě dle preference přihlašujete: MŠ, Praha 10, Za Nadýmačem 927; MŠ Sluneční, 
Praha 10, Sluneční 1550/20; MŠ Pitkovice, příspěvk.org., Praha 10, Hlívová 303/4 – můžete vyplnit jednu 
nebo všechny tři MŠ 
 
 

 

 
 

I. Údaje o přihlašovaném dítěti 
 

K celodenní docházce od 1. 9. 2017 do zahájení povinné školní docházky je přihlašován(a): 
 

Jméno a příjmení dítěte: _____________________________________________________________ 

Datum narození: ___________ Místo narození: __________________Rodné číslo: ________________ 

Trvalé bydliště dítěte (ulice, PSČ, obec): ____________________________________________________ 

Státní občanství: __________________ Pojištěno u pojišťovny: _______________________________ 

Vyjádření rodičů o zdravotním stavu dítěte: _______________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 
Oblíbená činnost: _________________________ Oblíbená hračka: ____________________________ 
 

II. Údaje o rodině 
 

Jméno a příjmení otce: ______________________________________________________________ 

Zaměstnání otce (název firmy, adresa, telefon): ______________________________________________ 

Trvalé bydliště otce (ulice, PSČ, obec): ______________________________________________________________ 

Jméno a příjmení matky: _____________________________________________________________ 

Trvalé bydliště matky (ulice, PSČ, obec): ___________________________________________________ 
 

Zaměstnání matky (název firmy, adresa, telefon): _____________________________________________ 

Adresa pro doručování veškerých písemností, včetně jména a příjmení osoby: 
 
 

U rozvedených rodičů: 

Číslo soudního rozhodnutí, ze dne: ___________________________________________________ 

Dítě je svěřeno do péče: ___________________________________________________________ 

 

Podmínky kontaktu s druhým rodičem: _______________________________________________ 

Podpis rodiče, kterému bylo dítě svěřeno do péče: ______________________________________ 

 

 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 
nevyplňujte, přiděluje MŠ 

 

 
 



III. Zaškrtněte: 
 

 zda budete v souladu se zákonem č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře v platném znění a § 6 
Vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění uplatňovat žádost  
o osvobození od placení příspěvku na provoz MŠ: 

 

ANO     NE  
 

IV. Ostatní důležité informace: 
 

Přihlášky a evidenční listy se odevzdávají ve dnech 10. a 11. května 2017 od 13.00–17.00 hodin pouze 
v Mateřské škole, Praha 10, Za Nadýmačem 927. Zákonní zástupci budou mít možnost podat přihlášku 
do více mateřských škol na jednom místě. V mateřské škole budou po celou dobu zápisu přítomny 
ředitelky všech tří mateřských škol. 
Předkládán bude: rodný list dítěte, průkaz totožnosti rodiče nebo zákonného zástupce, který podává 
přihlášku, občanský průkaz dítěte-pokud má, potvrzení o trvalém bydlišti dítěte a jednoho z rodičů nebo 
zákonných zástupců (z evidence obyvatelstva – odboru občanskosprávního ÚMČ Praha 22). Zplnomocněná 
osoba předloží ověřenou plnou moc. Potvrzení o trvalém bydlišti může být nahrazeno doložením 
občanského průkazu rodiče a občanského průkazu dítěte. Doplnění chybějících podkladů bude možné 
pouze v době zápisu. 
 

 V souladu s § 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů upozorňujeme, že 
rodiče mají povinnost upozornit ředitelky o podání přihlášek do více mateřských škol, tzn., upozornit, 
že probíhá více vzájemně souvisejících postupů u různých správních orgánů v téže věci. 

 V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vyzývá 
ředitelka mateřské školy rodiče nebo zákonné zástupce dětí, kteří podali přihlášku k přijetí dítěte do 
mateřské školy pro školní rok 2017/2018 k možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve věci před 
jeho vydáním, a to ve dnech 22. a 23. května 2017 vždy od 14.00–do 16.00 v ředitelně příslušné 
mateřské školy s ředitelkou školy nebo zástupkyní ředitelky školy (toto se netýká žadatelů, pokud se 
jejich žádosti vyhoví v plném rozsahu). 

 

 Ředitelka MŠ může po dohodě se zákonným zástupcem dítěte, nejdéle však na dobu 3 měsíců, využít 
zkušební dobu k ověření schopnosti dítěte přizpůsobit se podmínkám MŠ. 

 „Rozhodnutí o přijetí dítěte“ – seznam přijatých dětí bude zveřejněn pod registračním číslem na 
informační tabuli v areálu mateřské školy a na webové stránce mateřské školy v termínu stanoveném 
ředitelkou školy. 

 „Rozhodnutí o nepřijetí dítěte“ obdrží rodiče písemně v souladu se lhůtami stanovenými platnou 
legislativou. 

 Rodiče nebo zákonní zástupci mají právo v souladu s § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů nahlížet do spisu ve věci rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte, a to i v případě, že 

rozhodnutí je již v právní moci každý druhý čtvrtek v měsíci od 10.00–11.00. 

 Rodiče berou na vědomí, že uvedení nepravdivých či zamlčení důležitých údajů, opakované nezaplacení 
úplaty za vzdělávání nebo stravování ve stanoveném či dohodnutém termínu, neomluvená absence 
dítěte v MŠ delší než 2 týdny, opakované narušování provozu MŠ závažným způsobem, mohou být 
důvodem k ukončení docházky dítěte do MŠ. Při plnění povinného předškolní vzdělávání je narušování 
provozu MŠ řešeno v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

V. Prohlášení 
 

 Prohlašujeme, že do mateřské školy jsme přihlásili dítě uvedené v záhlaví. 

 Ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů souhlasíme 
se zpracováním a evidencí osobních údajů pro účely přijímacího řízení. 

 

V _______________________ dne __________________________ 

 

Podpis obou rodičů - zákonných zástupců ____________________________ 
 
_________________________________________________________________________________________________________ 
 

 Pozn. zaškrtněte vhodnou odpověď  křížkem                                          Vytiskněte oboustranně, děkujeme. 


